
RESOLUÇÃO N° 024/2006 - CONSEPE 
 

Altera o Calendário Acadêmico 2006 da UDESC, no tocante à data do 
“XVI Seminário de Iniciação Científica da UDESC” e de atividades do 
Centro de Artes – CEART da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC. 

 
O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade 
do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do 
Plenário relativa aos Processos n°s 2006/00005149 e 2006/00003964, tomada em sessão de 11 de 
setembro de 2006, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2006 da UDESC no tocante à data do “XVI 
Seminário de Iniciação Científica da UDESC” que passa de 04 a 06 de outubro de 2006 para 28 de 
setembro a 06 de outubro de 2006. 

 
Art. 2º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2006 da UDESC no tocante à data do “Período 

de Exames Finais” do Centro de Artes – CEART, que passa de 09 a 20 de dezembro para 11 a 15 de 
dezembro de 2006. 

 
Art. 3º Fica alterada a data do “Último dia para inclusão das avaliações dos exames e médias 

finais, pelos professores, no sistema Sigma Web e entrega dos Diários de Classe na Secretaria 
Acadêmica do CEART”, que passa de 21 de dezembro para 14 de dezembro de 2006. 

 
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Florianópolis, 11 de setembro de 2006. 

 
Professor Anselmo Fábio de Moraes 

                   Presidente 


